
Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 131/2025, DE 14 DE MARÇO DE 2025.

Nomeia Secretário Escolar Pequeno Porte da
Secretaria Municipal de Educação de Mulungu do
Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Secretário Escolar Pequeno
Porte do Município de Mulungu do Morro - BA, símbolo CC-15, da Secretaria Municipal
de Educação, a Sra. ADRIANA SANTOS DOS ANJOS.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 132/2025, DE 14 DE MARÇO DE 2025.

Nomeia Secretário Escolar Pequeno Porte da
Secretaria Municipal de Educação de Mulungu do
Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Secretário Escolar Pequeno
Porte do Município de Mulungu do Morro - BA, símbolo CC-15, da Secretaria Municipal
de Educação, a Sra. LARISSA DE NOVAIS SOUZA.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 133/2025, DE 14 DE MARÇO DE 2025.

Nomeia Secretário Escolar Pequeno Porte da
Secretaria Municipal de Educação de Mulungu do
Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Secretário Escolar Pequeno
Porte do Município de Mulungu do Morro - BA, símbolo CC-15, da Secretaria Municipal
de Educação, a Sra. MARTA MYDIAN DIAS SANTOS.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 134/2025, DE 14 DE MARÇO DE 2025.

Nomeia Secretário Escolar Pequeno Porte da
Secretaria Municipal de Educação de Mulungu do
Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Secretário Escolar Pequeno
Porte do Município de Mulungu do Morro - BA, símbolo CC-15, da Secretaria Municipal
de Educação, o Sr. FELIPE COSTA SOUZA.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 135/2025, DE 14 DE MARÇO DE 2025.

Nomeia Secretário Escolar Médio Porte da Secretaria
Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Secretário Escolar Médio
Porte do Município de Mulungu do Morro - BA, símbolo CC-14, da Secretaria Municipal
de Educação, a Sra. MARIA DA GLÓRIA RITA DE SOUZA.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 136/2025, DE 14 DE MARÇO DE 2025.

Nomeia Secretário Escolar Médio Porte da Secretaria
Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Secretário Escolar Médio
Porte do Município de Mulungu do Morro - BA, símbolo CC-14, da Secretaria Municipal
de Educação, o Sr. VALTENBERG ÁGUIDO CARVALHO.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 137/2025, DE 14 DE MARÇO DE 2025.

Nomeia Secretário Escolar Médio Porte da Secretaria
Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Secretário Escolar Médio
Porte do Município de Mulungu do Morro - BA, símbolo CC-14, da Secretaria Municipal
de Educação, a Sra. THAYNÁ MIRANDA ARAÚJO.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 138/2025, DE 14 DE MARÇO DE 2025.

Nomeia Secretário Escolar Médio Porte da Secretaria
Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Secretário Escolar Médio
Porte do Município de Mulungu do Morro - BA, símbolo CC-14, da Secretaria Municipal
de Educação, a Sra. GLECIANE MARIA DE JESUS.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 139/2025, DE 14 DE MARÇO DE 2025.

Nomeia Secretário Escolar Médio Porte da Secretaria
Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Secretário Escolar Médio
Porte do Município de Mulungu do Morro - BA, símbolo CC-14, da Secretaria Municipal
de Educação, a Sra. RONECLÉIA SOARES BARRETO.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 140/2025, DE 14 DE MARÇO DE 2025.

Nomeia Secretário Escolar Médio Porte da Secretaria
Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Secretário Escolar Médio
Porte do Município de Mulungu do Morro - BA, símbolo CC-14, da Secretaria Municipal
de Educação, a Sra. EDIRENE NASCIMENTO SOUZA.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 141/2025, DE 14 DE MARÇO DE 2025.

Nomeia Secretário Escolar Grande Porte da
Secretaria Municipal de Educação de Mulungu do
Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Secretário Escolar Grande
Porte do Município de Mulungu do Morro - BA, símbolo CC-13, da Secretaria Municipal
de Educação, a Sra. MARIA SIBELY VIEIRA DOS ANJOS.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 142/2025, DE 14 DE MARÇO DE 2025.

Nomeia Secretário Escolar Grande Porte da
Secretaria Municipal de Educação de Mulungu do
Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Secretário Escolar Grande
Porte do Município de Mulungu do Morro - BA, símbolo CC-13, da Secretaria Municipal
de Educação, o Sr. ALAESSON DA SILVA RIBEIRO.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 



Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 
DECRETO Nº. 143/2025, DE 14 DE MARÇO DE 2025.

Nomeia Diretor Escolar Pequeno Porte da Secretaria
Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso
XI do Art. 66. resolve:

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Diretor Escolar Pequeno
Porte do Município de Mulungu do Morro - BA, símbolo CC-9, da Secretaria Municipal
de Educação, a Sra. MARIA IONE OLIVEIRA DA FONSECA.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito Municipal 


		2025-03-14T15:35:05-0300




